
1BOA VISTA, 24 DE JULHO DE 2013

MESA DIRETORA
FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO - PRESIDENTE

FRANCISCA AURELINA DE MEDEIROS LIMA
1ª VICE-PRESIDENTE

GERSON CHAGAS
2º VICE-PRESIDENTE

JALSER RENIER PADILHA
1º SECRETÁRIO

FRANCISCO ASSIS DA SILVEIRA
3º VICE-PRESIDENTE

MARCELO CABRAL
3º SECRETÁRIO

ERCI DE MORAES
CORREGEDOR GERAL

REMÍDIO MONAI MONTESSE
2º SECRETÁRIO

NALDO DA LOTERIA
4º SECRETÁRIO

COMISSÃO DE REPRESENTAÇÃO
RESOLUÇÃO Nº 023/2013

SU
M

ÁR
IO

Palácio Antônio Martins, n° 202, Centro    |    6ª LEGISLATURA    |    45º PERÍODO LEGISLATIVO

Boa Vista-RR, 24 de julho de 2013

Edição 1621   |   Páginas: 04

Editado conforme Resolução Legislativa nº 041/08,
c/c Resolução Legislativa nº 002/10

DEPUTADA  AURELINA MEDEIROS

DEPUTADO CÉLIO WANDERLEY

DEPUTADO CHICÃO DA SILVEIRA

DEPUTADO ERCI DE MORAES

DEPUTADO FLAMARION PORTELA

DEPUTADO IONILSON SAMPAIO

DEPUTADO IVO SOM

DEPUTADO JALSER RENIER

DEPUTADO MARCELO CABRAL

DEPUTADO NALDO DA LOTERIA

GERÊNCIA DE
DOCUMENTAÇÃO GERAL

Praça do Centro Cívico, nº 202 - Centro
Sede da ALE/RR
Telefone: (95) 3623-6665

ELÂNDIA GOMES ARAÚJO
Gerente de Documentação Geral

VICTOR TAVARES PIRO
Diagramação

As matérias publicadas no Diário Oficial
da Assembleia Legislativa deverão ser
entregues à Gerência de Documentação
Geral através de meio magnético, em for-
mato .doc, com cópia do documento, de
segunda a sexta-feira até às 15:30h

É de responsabilidade de cada setor, ge-
rência, secretaria e dos órgãos da Funda-
ção Rio Branco de Educação, Rádio e Te-
levisão as correções ou revisões das
matérias por eles produzidas, bem como,
o envio de documentos em tempo hábil
para publicação.

M
AT

ÉR
IA

S 
E 

PU
BL

IC
AÇ

Õ
ES

EX
PE

DI
EN

TE

GEORGE MELO
OUVIDOR GERAL

Atos Administrativos

Resoluções de Afastamentos nº 409 a 414/2013

Atos Financeiros

Relatório Resumido de Execução Orçamentária - Referente ao 3º

bimestre de 2013

DEPUTADO FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO - Presidente

2

2



2  BOA VISTA, 24 DE JULHO DE 2013

____________________________________________________________
RESOLUÇÕES DE AFASTAMENTOS_______________________________________________________

R E S O L U Ç Ã O Nº 409/2013
A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de

Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade
com a Resolução 008/09.

RESOLVE
AUTORIZAR o afastamento da servidora RUBIA VIEIRA

DA CUNHA Matricula 001826 para viajar com destino a cidade de
Rio de Janeiro - RJ, no período 30.07 a 08.08.2013, com a finalidade
tratar de assuntos inerentes a administração publica financeira na
ALE daquele estado , a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 23 de julho de 2013
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Pre side nte
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 410/2013
A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de

Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade
com a Resolução 008/09.

RESOLVE
AUTORIZAR o afastamento das servidoras DANIELLY

RODRIGUES DE MELO Matricula 000119 e NATÁLIA CRISTINA
COSTA CRUZ Matricula 10111 para via jarem com destino ao
município de Rorainópolis, nos dias 26 .07  e 27.07.2013, com a
finalidade de apoiar o cerimonial da Câmara Municipal daquele
município, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 23 de julho de 2013
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Pre side nte
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 411/2013
A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de

Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade
com a Resolução 008/09.

RESOLVE
AUTORIZAR o afastamento dos servidores  BENILDO

PEREIRA DA SILVA FILHO Matricula 008195 , ALINE DIAS
DA CO STA Matricula 00819 2 , ISABELA CAROLI NA DA
SILVA DE SOUZA Matricula 008204 , ITALO SALDANHA
JORGE Matricula  014029 e  ISAIAS PAULINO DA SILVA
Matricula 008205 para  via jarem com destino aos municípios
de São João da Baliza  ,Caroebe,Rorainópolis e comunidades e
vicinais destes municípios no período de 25 .07 a  30 .07 .2013,
com a fina lidade de r ea l iza r v isi ta s  t écnica s à s câma ra s
municipais destes Municípios ,  a  serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 23 de julho de 2013
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Pre side nte
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 412/2013
A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de

Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade
com a Resolução 008/09.

RESOLVE
AUTORIZAR o afastamento do Excelentíssimo Senhor

Deputado JALSER RENIER PADILHA Matricula 002011 para
viajar com destino as cidades de Brasília – DF e São Paulo – SP,

no período de 25.07 a 28/07/2013, com a finalidade de tratar de
assuntos inerentes as suas a tividades parlamentares, a  serviço
deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 23 de julho de 2013
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Pre side nte
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 413/2013
A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de

Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade
com a Resolução 008/09.

RESOLVE
AUTORIZAR o afastamento do servidor  CLENILTON

CARLOS CORREA DOS PRAZERES Matricula 012857 para
viajar com destino a cidade de São Paulo - SP, no período de  23.07 a
30.07.2013, com a finalidade de realizar visita técnica á Câmara
Municipal daquela cidade, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 23 de julho de 2013
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Pre side nte
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 414/2013
A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de

Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade
com a Resolução 008/09.

RESOLVE
AUTORIZAR o afastamento dos servidores  CAR LOS

O LI MPIO  M ELO DA SILVA M atricula  0 01 86 7 , MARI A
NEUSA LEAL COSTA Matricula 009318 , JOSÉ DE ARAUJO
C HAVES Matricula 0 12 6 02  , M AR I A RO D RI GUES D E
LEMO DA CONCEIÇÃO Matricula 011889 , MARIA IRENE
D E SOU ZA LIM A M atr icula  01 4 11 4  ,  KÁTIA SELEN E
D AN TAS LI N HAR ES Matricula  01 4 16 2  e  SEBASTIÃO
COSTA DOS SANTOS Matricula 010474 para  via jarem com
dest ino a  c ida de de Ma nau s –  AM  no per íodo de 2 3 .0 7 a
01.08 .2013, com a finalidade de par ticipar de  treinamentos ,
capacit ação e  a per feiçoa mento junto  a  escola  do legi sl a t ivo
daquela cidade, a  serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 23 de julho de 2013
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Pre side nte
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

ALE/SEFIN/MEMO Nº 038/13         Boa Vista-RR, 23 de julho de 2013
___________________________________________________
Excelentíssima Senhora
ELÂNDIA GOMES ARAÚJO
Gerente de Documentos Gerais da ALE/RR
_____________________________________________________
Senhora Gerente,
Com os nossos cordiais cumprimentos, encaminhamos, conforme a
Lei de Responsabilidade Fiscal nº 101/2000, o Relatório Resumido
de Execução Orçamentária deste Poder Legislativo, referente
ao 3º bimestre de 2013, para publicação no Diário da Assembléia,
conforme quadro anexo.
Cordialmente,

Francisco Carmozildo H. de Araújo
Gerente de Orçamento



3BOA VISTA, 24 DE JULHO DE 2013



4  BOA VISTA, 24 DE JULHO DE 2013


